
16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 1/8

Edição nº 575 - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

Termo de Autorização dia 16/10/2023 2 à 2

PORTARIA Nº 627/2023 3 à 3

PORTARIA Nº 628/2023 4 à 4

PORTARIA Nº 629/2023 5 à 5

Termo de Autorização dia 16/10/2023 6 à 6

Lei nº 2642, de 16 de outubro de 2023 7 à 7

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 16/10/2023 8 à 8

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 2/8

Termo de Autorização dia 16/10/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 174/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços especializado em Pacote de Excursões para os
Parques da Mônica e Hopi Hari, para atender a Secretaria de Educação do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa C.J.
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP sob o CNPJ 05.046.186/0001-33, perfazendo um valor total de R$ 25.928,13. Araçoiaba
da Serra, 11/10/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 3/8

PORTARIA Nº 627/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 4/8

PORTARIA Nº 628/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 5/8

PORTARIA Nº 629/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 6/8

Termo de Autorização dia 16/10/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 177/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para "Aquisição de Termômetro Digital Máxima e Miníma com Alarme para atender as demandas da
Vigilância Epidemiológica da Secretaria de Saúde do Municipio de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa VALMIR DUARTE - ME sob o
CNPJ 35.778.516/0001-46 perfazendo um valor total de R$ 1.345,35. Araçoiaba da Serra, 16/10/2023. José Carlos de Quevedo Junior.
Prefeito.



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 7/8

Lei nº 2642, de 16 de outubro de 2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023



16/10/2023, 17:13 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 575/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13640 8/8

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 16/10/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 575, 16 de Outubro de 2023

 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 092/2021, GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA, CNPJ Nº 09.290.603/0001-40, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO COMO SERVIÇO (SAAS) DE SISTEMAS
ESPECIALISTAS PARA GESTÃO GEORREFERENCIADA DE CADASTRO IMOBILIÁRIO, ALVARÁS DE OBRAS (APROVAÇÃO DIGITAL DE
PROJETOS) E ALVARÁS DE FUNCIONAMENTO (ATIVIDADES ECONÔMICAS) PARA A MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA
DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA-SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDA NO ANEXO I. DATA: 21/10/2023.
VIGÊNCIA: 12 (MESES), VALOR R$1.650.000,00 - BASE LEGAL: PP 062/2021.

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. TERCEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 123/2021, DIAGNOSTIX EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ Nº 59.675.835/0001-94, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO APARELHO DE RAIO-X DO MUNICÍPIO, CONFORME
ANEXO I. DATA: 27/09/2023. VIGÊNCIA: 12 (MESES), VALOR R$39.358,25 - BASE LEGAL: PP 098/2020.


